МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ БИОТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ (РОСБИОТЕХ)»

ПРОТОКОЛ
Первого заседания Попечительского совета РОСБИОТЕХ

« 07 » июня 2023 г.

Москва

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Попечительского совета:
— Чернышов Борис Александрович;
— Кирьянов Артем Юрьевич;
— Степаненко Дмитрий Александрович;
— Петрова Ольга Викторовна;
— Салагай Олег Олегович;
— Авдеенко Владимир Николаевич.
Из 6 членов Попечительского совета в голосовании приняло участие -  6

членов. Кворум имеется. Заседание правомочно.
Приглашенные:
— Солдатов Александр Анатольевич -  и.о. ректора РОСБИОТЕХ;
— Николаев Михаил Васильевич -  первый проректор РОСБИОТЕХ;
— Шутенко Владимир Викторович -  проректор по молодежной

политике РОСБИОТЕХ;
— Трошина Татьяна Викторовна -  помощник проректора по

молодежной политике РОСБИОТЕХ.

ВОПРОС 1

С Л У Ш А Л И : — об утверждении повестки Первого заседания
Попечительского совета РОСБИОТЕХ:

1. Избрание председателя Попечительского совета РОСБИОТЕХ
2. Рассмотрение Регламента деятельности попечительского совета

РОСБИОТЕХ
3. О мерах по поддержке молодых ученых РОСБИОТЕХ
4. Разное

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить повестку Первого заседания

Попечительского совета РОСБИОТЕХ.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА -  6
ПРОТИВ -  о
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

ВОПРОС 2

СЛУШАЛИ: -  об избрании председателя Попечительского совета РОСБИОТЕХ.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать председателем Попечительского совета
РОСБИОТЕХ заместителя председателя Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации, члена Попечительского совета РОСБИОТЕХ
Б.А. Чернышова.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА -  6
ПРОТИВ -  о
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  О

ВОПРОС 3

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации, председателя
Попечительского совета РОСБИОТЕХ Б.А. Чернышова — о рассмотрении
Регламента деятельности Попечительского совета РОСБИОТЕХ.

ПОСТАНОВИЛИ: проводить заседания Попечительского совета
РОСБИОТЕХ в соответствии с утвержденным Ученым советом Университета
регламентом деятельности Попечительского совета РОСБИОТЕХ.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА -  6
ПРОТИВ -  о
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  О

ВОПРОС 4

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации, председателя
Попечительского совета РОСБИОТЕХ Б.А. Чернышова — о мерах по поддержке
молодых ученых РОСБИОТЕХ.

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать Ученому совету РОСБИОТЕХ
утвердить меры по поддержке молодых ученых в части размеров
дополнительной повышенной стипендии в рамках гранта программы
стратегического академического лидерства «Приоритет-2030».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА -  6
ПРОТИВ -  о
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

Председатель Попечительского совета

Члены Попечительского совета:

Приглашенные:

Б.А. Чернышов

А.Ю. Кирьянов

Степаненко

О.В. Петрова

О.О. Салагай

В.Н. Авдеенко

А.А. Солдатов

М.В. Николаев

В.В. Шутенко

Т.В. Трошина

<Ulu